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Pan 
Wojciech Komarzyński 
Radny Sejmiku Województwa Opolskiego 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na interpelację z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie „wydatkowania środków na rzecz 
Collegium Humanum”, uprzejmie informuję, jak niżej.

Województwo Opolskie nie podpisało żadnej dwustronnej umowy z Collegium Humanum, a jedyne 
pieniądze które za pośrednictwem Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki wpłynęły na konto 
uczelni, pochodziły z projektu 9.2.1 Kształcenie Ustawiczne w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego i były wydatkowane zgodnie z prawem i zasadami projektu. 

Trzeba podkreślić, że stanowiły one zaledwie niewielką część całej kwoty, jaką OCRG przeznaczyło dla 
mieszkańców Opolszczyzny na tzw. podnoszenie kwalifikacji zawodowych. O wyborze szkolenia i 
uczelni decydowała osoba, która chciała podnieść kwalifikacje, a o tym, czy dotacja została przyznana 
decydował regulamin, wynikający z wytycznych Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Zgodnie 
z tym OCRG, bez uzasadnionych podstaw, nie mogło ingerować w wybór szkoły/uczelni.

W ramach projektu 9.2.1 Kształcenie Ustawiczne podpisano w sumie 1512 umów na różnego typu 
kursy, szkolenia oraz studia, a na całościowe dofinansowanie szkoleń przeznaczono 7 412 516,08 zł. 
Jedynie 5% tej kwoty - 374 136 zł – przeznaczono na wsparcie mieszkańców województwa opolskiego, 
którzy wskazali, że chcą podnosić kwalifikacje w Collegium Humanum, które figurowało w 
Bazie Usług Rozwojowych, z której beneficjenci mogli wybierać podmioty szkolące. Baza Usług 
Rozwojowych  prowadzona jest przez rządową Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, a 
Collegium Humanum zostało do niej włączone w roku 2021 (czyli podczas sprawowania władzy 
przez poprzednią koalicję).

W przypadku projektu 9.2.1 miały miejsce dwa nabory: 

 I nabór: 31.01 – 11.02.2022 r.
 II nabór: 20 – 22 kwietnia 2022. r., który został zakończony 22.04.2022 r. z powodu 

wyczerpania alokacji. 

Z kolei w ramach projektu 5.11 Kształcenie Ustawiczne, mimo iż podpisano 37 umów, Collegium 
Humanum nie otrzymało ani złotówki. Już w trakcie trwania projektu OCRG otrzymało wstępną wiedzę
nt. możliwych nieprawidłowości w Collegium Humanum, a w momencie otrzymania od jednego
z uczestników prośby o rozwiązanie umowy (na podstawie doniesień medialnych, 27.02.2024 r.), 
pracownicy OCRG skontaktowali się telefonicznie z losowymi uczestnikami projektu w celu pozyskania 
informacji na temat realizacji zajęć. Na tym etapie zostali zapewnieni przez uczestników, że są one 
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przeprowadzane zgodnie z harmonogramem. Dopiero w kwietniu oraz maju 2024 r. uczestnicy 
telefonicznie, osobiście oraz mailowo przedkładali wnioski o rozwiązanie umów lub wydłużenie ich 
realizacji z uwagi na trudności w przeprowadzeniu egzaminów przez Uczelnię. W odpowiedzi na 
zaistniałą sytuację OCRG w dn. 6.05.2024 r. rozpoczęło procedurę rozwiązania umów z Collegium 
Humanum. Dodatkowo, zgodnie z warunkami związanymi z funkcjonowaniem jako Operator 
Regionalny Bazy Usług Rozwojowych, OCRG przekazało do IZ FEO 2021-2027 (Referat Monitorowania 
/Departament Programowania Funduszy Europejskich) informację o zaistniałej sytuacji w 
comiesięcznym raporcie przesłanym 19.05.2024 r. Niewykorzystane pieniądze wróciły do puli 
przeznaczonej na podnoszenie kwalifikacji zawodowych i zostaną przekazane mieszkańcom 
województwa opolskiego w kolejnym naborze do działania 5.11., który odbędzie się na początku 2025 
roku.

W przypadku projektu 5.11 nabory wniosków odbywały się w terminach:

 I nabór – 11-22 września 2023 r. Nabór trwał do wyczerpania alokacji.
 II nabór – 16.10.2023 r. Nabór trwał do wyczerpania alokacji. W momencie przekroczenia 

alokacji założonej w ogłoszeniach nabory zostały wstrzymane. 

Łącznie wpłynęło 3731 zgłoszeń, podpisano 4061 umów wsparcia z 3219 osobami. Większa ilość umów 
aniżeli zgłoszeń wynika z możliwości wyboru przez zgłaszającego – o ile nie przekraczało to kwoty 
możliwego dofinansowania –  kilku usług szkoleniowych. Zrealizowanych lub będących w trakcie 
realizacji są 3963 umowy. 

Informuję, że wicemarszałek Zbigniew Kubalańca nie otrzymał dofinansowania na studia 
podyplomowe z projektów unijnych realizowanych przez Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

Do wiadomości: 
- Biuro Sejmiku Województwa Opolskiego.
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Sprawę prowadzi:  Agnieszka Rytwińska
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